Curitiba, 9 de Novembro de 2022 - Edição nº 3320
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Fazenda Pública
IDMATERIA1917421IDMATERIA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ - JUÍZO DE DIREITO DA 1ª
VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA-PARANÁ. Rua da Glória,
nº 362, Centro Cívico, Curitiba/Paraná.
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO QUADRO GERAL DE CREDORES expedido
nos autos nº 0001574-12.1998.8.16.0033 (PROJUDI), de Falência da empresa
HIDRATEC EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUAS LTDA - CNPJ
76.899.558/0001-12
Prazo: 15 (quinze) dias.
A Doutora Mariana Gluszcynski Fowler Gusso, Juíza de Direito, FAZ SABER a todos
quanto o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que neste Juízo de
Direito tramitam os Autos nº 0001574-12.1998.8.16.0033 (PROJUDI), de FALÊNCIA
DEHIDRATEC EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUAS LTDA. - CNPJ
76.899.558/0001-12. Assim, nos termos do artigo 96, e seus parágrafos, do Decreto
Lei 7.661/1945, publica o QUADRO GERAL DE CREDORES da aludida massa
falida, elaborado pelo Síndico ATILA SAUNER POSSE, advogado inscrito na OAB/
PR 35.249, ficando os mesmos e demais interessados intimados do prazo de
15 (quinze) dias, para em querendo, oporem as impugnações que entenderem
cabíveis.
Dado e passado em Curitiba, 08 de novembro de 2022. Eu, Angela Tenório
Cavalcanti, Analista Judiciário, o digitei e conferi.
CREDORES QUIROGRAFÁRIOS:
3 M DO BRASIL LTDA R$ 1.039,78; A.G.MOL INDÚSTRIA DE MOLAS LTDA R
$ 219,14; AÇOS FINOS PIRATINI S/A R$ 2.340,64; ACOSAN AREAIS SEIXOS
E MATERIAL FILTRANTE LTDA R$ 13.878,84; ACRIPUR S/A INDÚSTRIA E
COMÉRCIO R$ 738,97; AMERICAN EXPRESS DO BRASIL S/A - TURISMO R$
14.621,58; ANDRADE GUTIERREZ GRANITOS S/A R$ 27.918,46; ARAPUÃ IMP.
E COM. S/A R$ 1.462,84; ATICARBO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARVÃO
LTDA R$ 28.429,59; AUDITÓRIO COM. DE MOV. FUNCIONAIS LTDA R$ 7.243,25;
BALAROTTI COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA R$ 15.983,80; BORG MAR
S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO R$ 2.201,67; BRASILAC INDÚSTRIA QUÍMICA
LTDA R$ 11.340,84; BRINGER COM. DE PROD. NÁUTICOS ESPORTIVOS LTDA R
$ 18.151,34; C F A TRATAMENTOS DE ÁGUAS E EFLUENTES LTDA R$ 13.516,52;
CERGE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MAT. ELÉTRICO LTDA R$ 3.369,76;
CESTARI INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A R$ 7.173,90; CIDER MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA R$ 1.711,68; CIRDE CENTRO INDUSTRIAL RIO DESERTO
LTDA R$ 126.827,46; CLARITEC EQUIP. PARA TRATAMENTOS DE ÁGUAS
LTDA R$ 31.841,75; COAN S/A MATERIAIS ELÉTRICOS R$ 826,37; COMERCIAL
GERDAU LTDA R$ 7.836,04; CRED COMPRAS MAKRO R$ 3.782,57; CREDICARD
S/A ADMINISTRAÇÃO DE CARTÕES DE CRÉDITO R$ 3.328,75; DAL PAI S/
A INDÚSTRIA E COMÉRCIO R$ 9.148,19; DIMAS DE MELO PIMENTA S/A R
$ 346,00; DIMASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA R$
329,70; DOMECI ILUMINAÇÃO MODERNA LTDA R$ 7.993,36; E.B. COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA R$ 8.138,00; ESCRIBA IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA R$ 1.536,65;
ESTEVES & CIA LTDA R$ 1.546,04; ETSUL TRANSPORTES LTDA R$ 2.352,17;
FANI INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA R$ 11.646,94; FERRAGENS NEGRÃO
COMÉRCIO LTDA R$ 8.122,52; FICAP S/A R$ 6.653,79; FORTILIT S/A R$
16.785,92; FRITZK DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA R$ 2.363,07;
GAIL GUARULHOS INDÚSTRIA LTDA R$ 646,82; IAGRES REVESTIMENTOS
CERÂMICOS S/A R$ 11.733,50; III N DO BRASIL IND. E COM. DE MAT.
ELÉTRICO LTDA R$ 497,88; IMDEPA ROLAMENTOS IMPORT. E COMÉRCIO
LTDA R$ 3.386,37; IMPERMIX COM. DE MAT. DE CONST. LTDA R$ 2.083,30;
IMPLAC INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS LTDA R$ 968,97; INBRAC CABOS S/
A R$ 5.923,31; INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA WOLF LTDA
R$ 1.291,69; INDÚSTRIA E COM. CARDINALLI LTDA R$ 2.396,56; INTELLI
INDÚSTRIA DE TERMINAIS ELÉTRICOS LTDA R$ 3.519,69; IRIEL INDÚSTRIA
DE MAT. ELÉTRICOS LTDA R$ 1.417,45; JATINOX S/A R$ 5.007,85; KOEHLBRA
COMERCIAL ELET. E HIDR. DO BRASIL LTDA R$ 49.267,73; KOMPATSCHER &
CIA LTDA R$ 3.571,26; LORENZETTI PORCELANA INDÚSTRIA PARANÁ S/A R
$ 1.451,19; MARFINITE PRODUTOS SINTÉTICOS LTDA R$ 3.695,22; MARTINS
COMÉRCIO, IMP. E EXP. LTDA R$ 8.281,53; MATERIAL PARA COBERTURA
IRKA LTDA R$ 3.949,70; MESBLA LOJAS DE DEPARTAMENTOS S/A R$ 3.700,92;
METALF FECHADURAS PARA BANHEIRO LTDA R$ 38.594,23; METALÚRGICA
ADRIATICA LTDA R$ 16.483,24; METALÚRGICA ARCOIR LTDA R$ 9.969,52;
METALÚRGICA RIOSULENSE S/A R$ 13.043,00; MISSÕES MÁQUINAS E
MOTORES LTDA R$ 1.200,42; MOURAÇO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRO
LTDA R$ 23.559,66; ORING STEEL VEDAÇÃO E FIXAÇÃO LTDA R$ 2.551,13;
OSTEN FERRAGENS LTDA R$ 1.945,35; PAMPASUL DISTR. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA R$ 965,94; PETRANOVA MINERAÇÃO E COM. LTDA R$
8.499,67; PIRELI CABOS S/A R$ 1.765,69; POLIFIB ER SANEGLASS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA R$ 2.721,68; PORMADE PORTAS DE MAD. DECORATIVAS
LTDA R$ 2.851,50; PVC BRAZIL TUBOS E CONEXÕES R$ 6.932,25; R D IND.
E COM. DE TUBOS PLÁSTICOS LTDA R$ 4.867,57; REI DAS FECHADURAS
LTDA R$ 6.288,21; REMANTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA R
$ 10.423,13; REPUME REPUXAÇÃO E METALÚRGICA LTDA R$ 4.661,89; ROHN
AND HAAS BRASIL LTDA R$ 44.620,77; SISCO SISTEMAS E COMPUTADORES
R$ 12.078,87; TAPETES E DECORAÇÕES PEDROSO LTDA R$ 11.322,27;
TECMAR FUNDIÇÃO DE METAIS LTDA R$ 1.864,43; THA MATERIAIS DE
CONST. LTDA R$ 22.332,02; TRANSPORTADORA FALCÃO LTDA R$ 8.831,37;

TRANSPORTADORA ROTRELMA R$ 937,76; TRANSPORTE DESERTO LTDA
R$ 14.038,88; TUBOS E CONEXÕES TIGRE LTDA R$ 51.209,86; TUPINAMBÁ
COM. DE PARAFUSOS LTDA R$ 2.413,20; VEBEMAR TRANSPORTE LTDA R$
2.280,68; WHITE LUX COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA R$ 1.384,00;
YOK EQUIPAMENTOS S/A R$ 33.204,83, e ZARA TRANSMISSÕES MECÂNICAS
LTDA R$ 3.401,47.
OBSERVAÇÃO: Os valores dos créditos foram convertidos para a moeda "REAL",
bem como foram corrigidos pela TR.

- 45 -

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JY

P
T

 F
3H

3V
 3

C
3W

5
S

7R
H

A

PROJUDI - Processo: 0001574-12.1998.8.16.0033 - Ref. mov. 365.1 - Assinado digitalmente por Angela Tenorio Cavalcanti
09/11/2022: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: Edital